
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 03-08-2017   N.66

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il Decreto Sindacale di assegnazione delle Responsabilità dei servizi e degli uffici

pubblici

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

smart CIG: ZEE1F90BE4

CONSIDERATO CHE il Comune Gestisce, fra l'altro, i rifiuti del territorio affidando la loro
raccolta, trasporto a centro di trasferenza e successivo smaltimento a ditte specializzate nel
settore;

DATO ATTO CHE il contratto con l’attuale ditta che espleta il servizio di raccolta, trasporto e
smaltimento rifiuti comunali scade il 03.08.2017;

CHE il servizio di cui trattasi comprende il ritiro degli RSU nel capoluogo e nella frazione di
Campoforogna del Terminillo, trasporto in centro di trasferenza autorizzato, posto a qualsiasi
distanza dal Comune di Micigliano, a spese e scelto dall’affidatario con oneri di stoccaggio a
carico dell’affidatario, trasporto degli RSU a discarica autorizzata e smaltimento degli RSU
provenienti dal Terminillo, mentre il costo dello smaltimento RSU del capoluogo era a carico
del Comune di Micigliano (certificato dalla pesata effettuata in centro di trasferenza);

N.  144 del Registro generale

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI COMUNALI PERIODO ANNI
UNO  - AFFIDAMENTO PROVVISORIO DITTA TIESSE TERNI=
SEERVIZI SRL



CHE con deliberazione di G.M. n.36 del 14.07.2017 è stato stabilito di voler affidare in
economia, mediante affidamento diretto secondo il criterio del minor prezzo, espletato con
ricerca di mercato tra operatori economici, il servizio  di raccolta, trasporto e smaltimento RSU,
ingombranti e RAEE/rifiuti speciali pericolosi all’occorrenza   per anni uno, al prezzo da porre
a base di gara di Euro 22.000,00  comprensivo degli oneri per la sicurezza stimati in € 1.000,00,
come meglio specificato nel capitolato d’oneri allegato alla medesima deliberazione e riportato
in via sommaria sotto:

per gli RSU:1.
              1.  Intervento capoluogo                                   2.  Intervento F.ne  Campoforogna
             A(Ritiro, trasporto a centro di trasferenza           B (ritiro, trasporto in centro di
trasferenza e pesatura,
         e pesatura, stoccaggio e Trasporto in discarica            stoccaggio, trasporto in discarica e
smaltimento

tutto a corpo)
Luglio                     8                                           5
Agosto                     8                                 7
Settembre                5                               5
Ottobre                    4                           4
Novembre               4                    4
Dicembre                 4                   4
Gennaio                   4                             4
Febbraio                  4                                4
marzo                     4                               4
Aprile                       4                                    4
maggio                    4                                4
Giugno                    5
                 5

esecuzione di n.5 giornate ecologiche per raccolta, trasporto in discarica autorizzata2.
rifiuti ingombranti con smaltimento a carico del Comune di Micigliano;
1 giornata ecologica per raccolta, trasporto RAEE/rifiuti speciali pericolosi3.
comprensiva di necessarie analisi comprese nel servizio e smaltimento a carico del
Comune di Micigliano.

Con le seguenti specifiche del servizio:
Raccolta da cassonetto RSU capoluogo , trasporto RSU da Micigliano Capoluogo in-
centro di  trasferenza, pesatura in centro  di trasferenza,  stoccaggio in centro di
trasferenza con oneri a carico dell’affidatario, trasporto e conferimento a discarica
autorizzata posta a qualsiasi distanza  (regionale e non) con oneri dello smaltimento a
carico del Comune di Micigliano;
raccolta con idoneo cassone, trasporto e  smaltimento dei rifiuti ingombranti previa-
pesatura con oneri di smaltimento a carico del Comune di Micigliano per n.5 viaggi
l’anno da effettuarsi sul territorio comunale su indicazioni dell’ente;
Mentre per la  frazione di Campoforogna del Terminillo, ritiro RSU, trasporto in centro-
di trasferenza, stoccaggio in centro di trasferenza, trasporto a discarica autorizzata posta
a qualsiasi distanza , smaltimento rifiuti RSU con servizio forfettario (senza pesatura ed
oneri di trasferenza – oneri tutti a carico dell’affidatario anche per lo smaltimento
RSU);
N.1 giornata ecologica per raccolta, trasporto rifiuti RAEE/rifiuti speciali pericolosi-
con utilizzo idoneo mezzo e smaltimento a carico del Comune;

VISTO che con nota prot. 1012 del 01.08.2017 e 1014 del 01.08.2017 è stato richiesto
d'urgenza alle ditte in elenco di presentare migliore offerta entro il 03.08.2017 per lo
svolgimento dei servizi di cui trattasi per anni uno:
1. TIESSE TERNISERVIZI SRL DI TERNI;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 66 del 03-08-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



2. ASM RIETI;

CHE alla richiesta di preventivo ha risposto esclusivamente la ditta TIESSE TERNISERVIZI
SRLoffrendo  un ribasso sull'importo posto a base di affidamento dello 0,1%;

CONSIDERATA l’urgenza per il riaffidamento del contratto in oggetto in scadenza il
03.08.2017 e che trattasi di servizi essenziali per la popolazione;

CHE analizzata la documentazione allegata all'offerta, la stessa è risultata regolare;

CHE quindi, per quanto sopra esposto, è possibile aggiudicare provvisoriamente   LA
GESTIONE DEI RIFIUTI COMUNALI- PERIODO ANNI UNO,  ALLA DITTA TIESSE
TERNISERVIZI SRL P.I. 00484910559 CON IL RIBASSO DELLO 0,1% SULL’IMPORTO
POSTO A BASE DI GARA PER UN IMPORTO NETTO DI CONTRATTO DI € 21.979,00;

CONSIDERATO che l'Ente si è riservato, nel bando di affidamento, di procedere
all'assegnazione previa verifica dell'idoneità dell'affidatario;

Tutto ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Che le premesse sopra menzionate fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di aggiudicare provvisoriamente la gestione dei rifiuti comunali come descritto nelle premesse
di cui alla presente determinazione e nel capitolato d'oneri di cui alla richiesta di preventivo e
agli atti - periodo anni uno,  alla ditta TIESSE TERNISERVIZI SRL con il ribasso dello 0,1%
sul prezzo posto a base di gara e quindi per un importo netto del servizio di € 21.979,00;

Di prenotare la somma di € 9.157,92 necessaria per l'espletamento del servizio di cui all'oggetto
per l'anno 2017, all'ex cap. 4671 redigendo bilancio 2017;

Di verificare l'idoneità della ditta TIESSE TERNISERVIZI SRL tramite richiesta del casellario
giudiziale, verificato d'ufficio il DURC della ditta che risulta regolare.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 66 del 03-08-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 05-08-2017

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 05-08-2017 al 20-08-2017.
234
Micigliano, li 21-08-2017

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 66 del 03-08-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


